[bookmark: _GoBack]Приложение № 5
к Положению о платных услугах
ФГБОУ ВО «ВГИФК»

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОГОВОРА НА ОКАЗАНИЕ ИНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

	“

	”

	20

	г.
	Город Воронеж
	№

	(место заключения)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный институт физической культуры»,   именуемое  в  дальнейшем  «Исполнитель»,
в лице _____________________________________________________________,  действующего на
                                                                    (должность, фамилия, имя, отчество)
основании _________________________________________________________________, с одной стороны, и
                                          (Устав, доверенность)
________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
                                (полное наименование юридического лица)
______________________________________________________, действующего на основании ________________
           (должность, фамилия, имя, отчество)                                                                                                       (Устав, доверенность)
с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель  обязуется  по  заданию  Заказчика  оказать следующие услуги _________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(наименование и объем услуг)
а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
    1.2. Сроки оказания услуг: _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

    2.1. Стоимость услуг составляет _________________________ руб., в том числе НДС ____%. Цена настоящего договора составляет _______________________________________________________________
________________________________________________________________________, в том числе НДС ___%
(сумма цифрами и прописью)
_____________________________________________________________________________________________.
(указывается ставка (в процентах), сумма цифрами и прописью)
    2.2   Оплата   по  настоящему  договору осуществляется  Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:
    2.3.1. Авансовый платеж в размере ____________%  цены настоящего договора составляет: ____________________________________________________, в том числе НДС ___%, осуществляется в течение _____________________ банковских  дней  со  дня подписания Сторонами настоящего договора.
    2.3.2. Последующая оплата в сумме ______________________________________, (сумма цифрами и прописью), в том числе НДС __%, осуществляется в течение ___________ банковских дней после  оказания  услуг.
    2.4.  Цена  настоящего договора не может изменяться  в  ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. Права и обязанности Сторон

    3.1. Исполнитель обязан:
    3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества.
    3.1.2.  Оказать  услуги  в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.2 настоящего договора.

    3.2. Заказчик обязан:
    3.2.1. Оплатить услуги.
    3.2.2. Принять оказанные услуги по Акту. В случае неподписания или немотивированного отказа от подписания Акта об оказании услуг в течение трех дней с даты предоставления такого Акта Исполнителем Заказчику, результат оказанных услуг будет считаться принятым Заказчиком надлежащим образом.
    3.3.  Заказчик  имеет  право  проверять  в  любое  время ход и качество оказания Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его хозйственную деятельность.

4. Ответственность Сторон

    4.1.   Исполнитель   при  нарушении  срока  оказания  услуг  уплачивает Заказчику пени  в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования   Центрального  банка  Российской  Федерации  от  стоимости  неоказанных  в срок услуг, включая НДС, за каждый календарный день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока оказания услуг.
    4.2.  Заказчик  при  нарушении сроков оплаты оказанных услуг уплачивает Исполнителю  пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки  рефинансирования  Центрального  банка  Российской  Федерации  от неперечисленной  в  срок  суммы,  включая  НДС,  за  каждый  календарный день
просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока платежа.
    4.3.  Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

5. Порядок разрешения споров

    5.1.   Все   споры  и  разногласия,  возникающие  между  Сторонами  при исполнении   настоящего договора,  будут по возможности разрешаться путем переговоров.
    5.2.   При   неурегулировании   Сторонами  в  досудебном  порядке  спор передается на разрешение в судебную инстанцию по месту нахождения Института.

6. Заключительные положения

    6.1.  Настоящий  договор вступает в силу с даты  его  подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
    6.2.  Настоящий  договор  составлен в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
    6.3.  Вопросы,  не урегулированные настоящим договором,  разрешаются  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации.

7. Подписи Сторон

	Институт
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный институт физической культуры» (ФГБОУ ВО «ВГИФК»)
394036 г. Воронеж, ул. Карла Маркса, 59
ИНН 3666138230 / КПП 366601001 / ОКПО 05275055
Получатель: УФК по Воронежской области (Отдел № 38 УФК по Воронежской области) л/с 20316Х24400)
Расчетный счет: 40501810920072000002
в ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ г. Воронеж
БИК 042007001
Телефон (факс) +7(473)252-10-60

_____________________
          (должность)
МП
__________________     ______________________
          (подпись)                             (Ф.И.О.)

	Заказчик[footnoteRef:1] [1:  В случае если Заказчиком является физическое лицо, то указываются его Ф.И.О. (при наличии), адрес места жительства, паспортные данные, а для индивидуального предпринимателя – также ОГРНИП и ИНН. В случае если Заказчиком является юридическое лицо, то указываются его полное наименование, юридический адрес, ОГРН, ИНН, банковские реквизиты, должность лица, подписавшего договор.]

_____________________________________________
_____________________________________________
(Ф.И.О. (при наличии) полностью / полное наименование юридического лица)
_____________________________________________
__________________________________________________________________________________________
 (место жительства гражданина / адрес места нахождения юридического лица)
__________________________________________________________________________________________
_____________________________________________
 (паспортные данные / ОГРН, ИНН, банковские реквизиты юридического лица)

Телефон _____________________________________
_____________________
   (должность) (для юридического лица)

МП (для юридического лица)
____________________________________
(подпись)